CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1014/2021

Reforma  e  revitalização  da  Praça  do
Gaúcho, localizada na Rua Saturno.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reforma e revitalização
da Praça do Gaúcho, localizada na Rua Saturno, esquina com Rua Princesa
Isabel.

Considerando o número expressivo de moradores no município
de Toledo descendentes de gaúchos, devido a sua colonização e, também,
pelo  grande  tradicionalismo  existente  na  região,  solicita-se  melhorias  na
praça, como sinal de respeito e homenagem à cultura supracitada.

Diante o exposto, visando engrandecer a cultura a qual grande
parte da população se orgulha, além dos fatores acima citados, é que se faz
esta justa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5ED061EC61A63ACEB357B46F142FA9C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 036084
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1014/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain